
Dni miasta partnerskiego - Hajdúhadház
Data dodania: 2007-12-12 00:00:00
Link: https://mail.leczna.pl/aktualnosci/dni-miasta-partnerskiego-hajduhadhaz
12 grudnia nasi przyjaciele z partnerskiego miasta Hajdúhadház na Węgrzech obchodzą 402 rocznicę osadzenia hajduków 
świętowaną jako Dni Hajdúhadház.
11-letnia współpraca pomiędzy Łęczną a Hajdúhadház oprócz przekazywania doświadczeń w funkcjonowaniu samorządów, wymiany grup 
młodzieży naszych miast, współdziałania w dziedzinie kultury, sportu czy oświaty, sprzyja także wzajemnemu pogłębianiu wiedzy o historii 
naszych krajów, poznawaniu akcentów łączących naród polski i węgierski. 
Wydarzenia poprzedzające osiedlenie się hajduków w Hajdúhadház są w pewien sposób związane także z historią naszego kraju. To elekcja 
Stefana Batorego na tron polski sprawiła, że cesarz Maksymilian uznał powstanie niezależnego księstwa Siedmiogrodu. Połączyła ona również 
Węgry i Polskę unią personalną. Dalekosiężne plany doprowadzenia do zjednoczenie Węgier zniweczyła niestety przedwczesna śmierć króla, a 
działania Habsburgów mające na celu wprowadzenie w Siedmiogrodzie monarchii absolutnej, doprowadziły do wybuchu trwającego ponad dwa 
lata powstania, którego efektem było uznanie przez cesarza Rudolfa niezależności Siedmiogrodu, zagwarantowanie swobody religijnej na 
terenie Węgier oraz znaczne ograniczenie cesarskiej władzy absolutnej. 
Sam Bocskay, którego sejm siedmiogrodzki mianował księciem Siedmiogrodu i Węgier nigdy nie zapomniał o hajdukach, którym zawdzięczał 
wyniesienie go na scenę polityczną. 
W grudniu 1605 roku osiedlił ich właśnie między innymi w Hajdúhadház. W 2005 roku delegacja Łęcznej miała zaszczyt uczestniczyć w 
odsłonięciu jego pomnika, który stanął 
w centrum miasta.

Walki o niepodległość i suwerenność to istotna część historii naszych narodów, stanowiąca o specjalnym związku między Polakami i Węgrami. 
Oba narody znają wartość własnego, niepodległego państwa. Jesteśmy dłużnikami poprzednich pokoleń, które o niepodległość tę walczyły. 
Niech przyjaźń i swoiste polsko-węgierskie pokrewieństwo zapoczątkowane w minionych wiekach łączą nas i dzisiaj. 


